МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО 1СРАЯ

П Р И К А З

— 07 февраля 2022 года—  №  ------------- 176-пр---------------------------------------------

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по экологии в Ставропольском крае в 2021/22
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ: ‘ '

1. Утвердить прилагаемые;
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школь

ников по экологии в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году (^;aтa про
ведения -  02, 03 февраля 2022 года) (приложение 1),

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа вс(зроссий-
ской олимпиады школьников по экологии в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  02, 03 февраля 2022 года) (прило
жение 2).

2. Отделу обш;его образования министерства образования Ста]фополь-
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологий организации предоставления государ
ственных услуг министерства образования Ставропольского края
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настояш;ий приказ, а также работы победителей и призеров реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в Став
ропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об участни
ках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2022 г. № 176-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (2,3 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

9 класс

1. Кельина
Елена
Александровна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 9 63

2. Тараненко
Алёна
Витальевна

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2»

9 58

3.
Г оряинова
Диана
Евгеньевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 39
города Ставрополя

9 57

4. Кабакова
Мила
Алексеевна

Апанасенковский
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3» с. Дивное

9 57

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

5. Оганесян
Марина
Арменовна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 26 с. Краснокумского»

9 53

6.
Кольцова
Полина
Андреевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

9 52

7. Железнякова
Полина
Андреевна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

9 48

8. Валуйская
Анастасия
Васильевна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 9 47

9. Шурупова
Дарья
Сергеевна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 43

10. Хосейн
Самина
Саидовна

Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7» с. Старомарьевка Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

9 39

11. Лизунов Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 9 36

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Кирилл
Евгеньевич

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

12. Пронькин
Станислав
Александрович

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 села
Томузловского Буденновского района»

9 34

13. Яценко
Яна
Олеговна

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

9 16

14. Загорулько
Анна
Евгеньевна

Андроповский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»

9 12

15. Соболев
Степан
Александрович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 9

10 класс

1. 1Т иткова
Наталья
Дмитриевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 села
Покойного Буденновского района»

10 78

2. Кунцевич
Юрий

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23
с углубленным изучением отдельных предметов города

10 77

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Валерьевич Пятигорска

3. Киреев
Илья
Сергеевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8

10 76

4. 4Письменный
Вадим
Анатольевич

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1»

10 75

5. Г айворонская
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 6

10 71

6. Заруднева
Полина
Сергеевна

Труновский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 7

10 70

7. 7Г юльбяков
Николай
Романович

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 30

10 68

8. Клыкова
Елизавета
Александровна

Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 20»

10 68

9. .Ященко
Артём

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 имени

10 65

4

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Владимирович Героя Российской Федерации Владимира Вильевича
Нургалиева»

10. 1Г ончарова
Анна
Дмитриевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 3

10 63

11. Свитенко
Алексей
Степанович

Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1»

10 60

12. Кравцова
Виктория
Романовна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 села
Прасковея Буденновского района»

10 58

13. 1Аванесян
Тигран
Артурович

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

10 51

14. Лихварова
Ксения
Алексеевна

г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

10 46

15. ТПавернева
Алёна
Алексеевна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 46

5

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

16. 1Д митриенко
Александра
Игоревна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 37

17. Дьячкова
Владлена
Станиславовна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 35

18. 1Л огачева
Ирина
Олеговна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

10 35

19. 1Л еонтьев
Илья
Михайлович

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

10 34

20. Улубаева
Камилла
Висэльевна

Андроповский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7»

10 14

21. 2К ирсанов
Дмитрий
Евгеньевич

Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

10 11

22. Разумов Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 10 11

6

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Никита
Г еннадьевич

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. Я.В.
Бочарова»

23. Камязина
Алена
Александровна

Минераловодский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1
г. Минеральные Воды

10 10

11 класс

1. Демус
Ульяна
Андреевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 города
Буденновска Буденновского района»

11 101

2. Бегдай
Елизавета
Дмитриевна

г. Ставрополь

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 имени
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича
Нургалиева»

11 89

3. Федотова
Александра
Евгеньевна

г. Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5
с кадетскими классами имени Губина А.Т.»

11 79

4. Дубровский
Владимир
Андреевич

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 села
Орловки Буденновского района»

11 78

5. Г оршунова
Екатерина

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с

11 77

7

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Михайловна углублённым изучением отдельных предметов № 29

6. Оловникова
Алиса
Александровна

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углублённым изучением отдельных предметов № 29

11 69

7. Паскалова
Мария
Александровна

г. Ставрополь

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Лицей № 14 имени
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича
Нургалиева»

11 68

8. Ажисламов
Ислам
Нариманович

Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Минеральные Воды

11 67

9. Ефремова
Марина
Ивановна

Красногвардейский
Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 12»

11 67

10. Азатян
Арам
Самвелович

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23
с углубленным изучением отдельных предметов города
Пятигорска

11 60

11. Дирина
Олеся
Олеговна

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1» 11 60

8

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

12. Мироненко
Егор
Павлович

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

11 60

13. Новикова
Милана
Александровна

Степновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И.
Николаенко», с. Степное, Степновского
муниципального округа Ставропольского края

11 58

14.
Голубчак
Людмила
Аркадьевна

Степновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И.
Николаенко», с. Степное, Степновского
муниципального округа Ставропольского края

11 56

15. Бушкина
Людмила
Владимировна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение казачья средняя общеобразовательная
школа № 19

11 55

16. Кравченко
Дарья
Дмитриевна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 11 50

17.
Кравченко
Маргарита
Дмитриевна

Степновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. П.И.
Николаенко», с. Степное, Степновского
муниципального округа Ставропольского края

11 47

9

10

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

18. Кирилова
Эвелина
Вадимовна

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

11 46

19. Вартанова
Стэлла
Арменовна

г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 31
со спортивным уклоном

11 44

20. Тагамлыкова
Анастасия
Михайловна

Новоселицкий Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 11 38

21. Мирошниченко
Ярослав
Сергеевич

Апанасенковский
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
8» с. Манычское

11 15

22. Легашова
Полина
Николаевна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа№ 9»

11 14

23. Толстоброва
Наталья
Сергеевна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20

11 12

24. Валькова
Анастасия
Алексеевна

Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 города
Буденновска Буденновского района»

11 11

11

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

25. Гончарук
Дарья
Андреевна

Кочубеевский
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№4»

11 11

26. Закатнова
Арина
Юрьевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

11 10

27. Оганесян
Лусине
Сержиковна

Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10» Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

11 10

28. Прасолов
Даниил
Георгиевич

Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

11 10

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2022 г. № 176-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по экологии в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (2,3 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

9 класс
1. Кельина

Елена
Александровна

г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 9

9 63 Победитель

2.
Тараненко
Алёна
Витальевна

Кочубеевский

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 2»

9 58 Призер

3.
Г оряинова
Диана
Евгеньевна

г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных
предметов № 39 города Ставрополя

9 57 Призер

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

4.
Кабакова
Мила
Алексеевна

Апанасенковский

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3» с. Дивное

9 57 Призер

5.
Оганесян
Марина
Арменовна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 26 с. Краснокумского»

9 53 Призер

6.

Кольцова
Полина
Андреевна

Изобильненский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 11» Изобильненского
городского округа Ставропольского
края

9 52 Призер

10 класс
1.

Титкова
Наталья Буденновский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная 10 78 Победитель

Дмитриевна школа № 1 села Покойного
Буденновского района»

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

2.

Кунцевич
Юрий
Валерьевич

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 23 с углубленным изучением
отдельных предметов города
Пятигорска

10 77 Призер

3. Киреев
Илья
Сергеевич

г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 8

10 76 Призер

4.
Письменный
Вадим
Анатольевич

Кочубеевский

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1»

10 75 Призер

5.
Г айворонская
Екатерина
Сергеевна

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных
предметов № 6

10 71 Призер

6. Заруднева
Полина
Сергеевна

Труновский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 7

10 70 Призер

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

7.
Гюльбяков
Николай
Романович

г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных
предметов № 30

10 68 Призер

8.
Клыкова
Елизавета
Александровна

Шпаковский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«средняя общеобразовательная школа
№ 20»

10 68 Призер

9.
Ященко
Артём
Владимирович

г. Ставрополь

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ставропольского края «Лицей № 14
имени Героя Российской Федерации
Владимира Вильевича Нургалиева»

10 65 Призер

11 класс
1.

Демус
Ульяна
Андреевна

Буденновский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5 города Буденновска
Буденновского района»

11 101 Победитель

2.
Бегдай
Елизавета
Дмитриевна

г. Ставрополь

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ставропольского края «Лицей № 14
имени Героя Российской Федерации
Владимира Вильевича Нургалиева»

11 89 Победитель

4

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

3.
Федотова
Александра
Евгеньевна

г. Ессентуки

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5 с кадетскими классами
имени Губина А.Т.»

11 79 Призер

4.
Дубровский
Владимир
Андреевич

Буденновский

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 14 села Орловки
Буденновского района»

11 78 Призер

5.
Горшунова
Екатерина
Михайловна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных
предметов № 29

11 77 Призер

6.
Оловникова
Алиса
Александровна

Г еоргиевский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением отдельных
предметов № 29

11 69 Призер

7.
Паскалова
Мария
Александровна

г. Ставрополь

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ставропольского края «Лицей № 14
имени Героя Российской Федерации
Владимира Вильевича Нургалиева»

11 68 Призер

5

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная организация Класс Результат Статус
участника

8. Ажисламов
Ислам
Нариманович

Минераловодский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 7 г. Минеральные Воды

11 67 Призер

9. Ефремова
Марина
Ивановна

Красногвардейский

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 12»

11 67 Призер

6